A ninem cruciabat, adeo ut harioli hujusmodi mor-  
 bum pœnam esse dicerent cœlitus irrogatam. At  
 ille tametsi cum tot morborum generibus luctaretur,  
 spem tamen adhuc vitæ retinens, remedia ex-  
 cogitabat. Itaque trajecto Jordane, aquis calidis  
 quæ juxta Callirhoen sunt, usus est. Hæc influnt  
 quidem in Asphaltitem lacum, sed adeo dulces sunt,  
 ut etiam potui commodæ sint. Ibi cum medicis vi-  
 sum esset ut tepente oleo foveretur, demissus in  
 dolium plenum olei, toto corpore adeo resolutus est,  
 ut etiam oculi instar hominis mortui revoluerentur.  
 Deinde ministrorum tumultuantium clamore exci-  
 tatus, ad se quidem rediit. Cæterum spæ salutis in  
 posterum abjecta, quinquaginta drachmas militibus  
 viritum, ducibus vero et amicis magnam pecuniæ  
 vim distribui jussit. Inde Hierichuntem reversus  
 est, jamque atra bile correptus, et ipsi quodammo-  
 do morti minitans, teterrimum facinus perpetrare  
 statuit. Etenim illustrissimos quosque totius Judææ  
 viros ex singulis vicis collectos, in Hippodromo  
 concludi præcepit. Tum accersita Salome viroque  
 ejus Alexandro : « Novi, inquit, Judæos morte mea  
 exsultaturos. Sed lugeri aliorum causa, et illustres  
 exsequias consequi possum, dummodo meis man-  
 datis obsequi velitis. Hos viros quos custodiæ man-  
 davi, simul atque animam exhalavero militibus  
 circumdatos, omnes interficite, quo et universa Ju-  
 dæa et singulæ domus vel invitæ mea morte illa-  
 crymentur. » Et paulo post : « Rursus, inquit,  
 cum partim inedia, partim tussis violentia crucia-  
 retur, victus doloribus fatum antevertere statuit.  
 Sumpto igitur pomo, cutellum poposcit. Solitus  
 enim erat poma manu sua incisa comedere. Tum  
 circumspectans ne quis esset qui impediret, tan-  
 quam se percussurus dextram levavit. » Postremo  
 idem scriptor narrat, quo pacto paulo ante exitum  
 vitæ proprium filium, post duos quos jam ante ne-  
 caverat, impie jussit occidi, atque ita demum non  
 sine maximis cruciatibus animam efflavit. Hujus-  
 modi exitum vitæ habuit Herodes, merita perpes-  
 sus supplicia pro scelere quod adversus infantes  
 Bethlehemitas admiserat, dum Servatori nostro in-  
 sidias compararet. Post cujus interitum angelus  
 Josepho etiam tum in Ægypto moranti in somnis  
 apparens, eum in Judæam redire una cum puero  
 et matre præcepit, mortuos nuntians, qui puerum  
 e medio tollere cupiebant. Quibus hæc evangelista  
 subjungit : « Audiens autem quod Archelaus re-  
 gnaret in Judæa pro Herode patre suo, timuit illo  
 ire. Et admonitus in somnis secessit in partes Galilææ. »